[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№ 29 (891) от 31 марта 2020 года

СОДЕРЖАНИЕ
РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 30.03.2020 №299 «О внесении изменений в постановление   администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 21.11.2017 № 1853 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированногожилищного фонда»
	03

	2.2.
	РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 30.03.2020 № 4 «О созыве пятидесятой сессии Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва»
	04

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	3.1.
	ИНФОРМАЦИОННОЕ СООЮЩЕНИЕ об итогах торгов
	04

РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.

Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 30.03.2020 №299 «О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 21.11.2017 № 1853 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированногожилищного фонда»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020 № 299

О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области от 21.11.2017 № 1853 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»

Руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда»,   администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 21.11.2017 № 1853 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают лица:

1) граждане в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) граждане, утратившие жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическом лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) граждане, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

3.1) граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

4) иные граждане в случаях, предусмотренных законодательством.

2. Управлению делами администрации города Куйбышева (Рукицкая Т.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk.nso.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                                       А.А. Андронов
2.2. РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 30.03.2020 № 4 «О созыве пятидесятой сессии Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2020 № 4-р

О созыве пятидесятой сессии Совета депутатов города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва

Созвать пятидесятую сессию Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва 08 апреля 2020 года в 14.00 ч. в актовом зале администрации Куйбышевского района Новосибирской области (г. Куйбышев, ул. Краскома, 37).

Предложить на рассмотрение Совету депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области вопросы:

           - о внесении изменений в Устав города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области;

- о внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2019 № 401 «О бюджете города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

           - о внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева от 25.12.2008 № 9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Куйбышева»;

          -  о внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева от 27.01.2003 № 7 «Об утверждении Генерального плана застройки города Куйбышева»;
- о признании утратившим силу решений Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области;

- о внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 24.12.2019 № 405 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области на 2020 год»;

- об утверждении положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
                                                     Е.А. Яблокова

РАЗДЕЛ III.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

3.1. ИНФОРМАЦИОННОЕ СООЮЩЕНИЕ об итогах торгов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

об итогах торгов

         По протоколу от 31.03.2020 года № 1 о рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка (место проведения – Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Краскома, д. 37, кабинет № 2), общей площадью 1383 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, город Куйбышев, ул. Здвинского, дом 4, с кадастровым номером: 54:34:012307:2, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства (далее - земельный участок), (количество поданных заявок - 1, лицо, признанное участником – Шатохин Евгений Николаевич), аукцион считать несостоявшимся. На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, заключить договор купли-продажи земельного участка с Шатохиным Е.Н. по начальной цене продажи земельного участка в размере 932 148 (девятьсот тридцать две тысячи сто сорок восемь) рублей 00 копеек.
Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

                     - Кускова Е.Г.,- заместитель главы администрации города

начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

(заместитель председателя)

                    - Козимиренко М.Н.,   ведущий эксперт управления делами (секретарь)

                    - Капкайкин И.А.,        депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

                    - Сергеева Н.А.,         депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758

E-mail: kainsk-today@mail.ru

Тираж 100 экземпляра

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today nso.ru

Распространяется бесплатно
4